UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /SNN-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Đắk Lắk, ngày        tháng     năm 2024

V/v triển khai Kế hoạch số 656/KH-

BCĐNQT ngày 13/11/2024 của BCĐ

về nhân quyền tỉnh triển khai tháng cao

điểm tuyên truyền thành tựu bảo đảm

quyền con người

Kính gửi: Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện Kế hoạch số 656/KH-BCĐNQT ngày 13/11/2024 của Ban chỉ

đạo về Nhân quyền tỉnh về triển khai cao điểm tuyên truyền thành tựu bảo đảm

quyền con người nhân kỷ niệm 76 năm Ngày Nhân quyền thế giới (10/12/1948-

10/12/2024).

Sở Nông nghiệp và PTNT triển khai Kế hoạch số 656/KH-BCĐNQT ngày

13/11/2024 của Ban chỉ đạo về Nhân quyền tỉnh đến Trưởng các phòng, Thủ

trưởng các đơn vị trực thuộc Sở (gọi chung là đơn vị) để biết, căn cứ theo chức

năng, nhiệm vụ của đơn vị nghiên cứu, triển khai thực hiện, đảm bảo theo đúng

quy định; đồng thời sử dụng, bảo quản Kế hoạch số 656/KH-BCĐNQT ngày

13/11/2024 theo quy định của Luật Bảo vệ Bí mật nhà nước với số nội dung chính

như sau:

- Thời gian tuyên truyền từ ngày 13/11/2024 đến hết ngày 31/12/2024.

- Nội dung tuyên truyền:

+ Trước thời điểm Ngày Nhân quyền thế giới (từ ngày 13/11/2024 đến hết

ngày 09/12/2024): Thành tựu trong xây dựng và hoàn thiện pháp luật về quyền

con người trên địa bàn tỉnh, trên lĩnh vực của ngành, của Sở Nông nghiệp và

PTNT, trọng tâm là kết quả bảo đảm an sinh xã hội, xóa đói, giảm nghèo. Công

tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, trong sạch bộ máy và quyết tâm chính trị,

định hướng phát triển của Việt Nam trong giai đoạn mới.

+ Ngày Nhân quyền thế giới (10/12/2024): Các chương trình, chính sách

bảo đảm quyền lợi và lợi ích hợp pháp của người lao động, bảo đảm nhân quyền

của nhóm dễ bị tổn thương như phụ nữ, trẻ em, người khuyết tật…(Bộ Luật Lao

động, Luật Việc làm, Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững,

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi đến năm 2030, Chương trình mục tiêu quốc gia Nông thôn

mới, các chính sách hỗ trợ các nhóm đối tượng).

+ Sau thời điểm Ngày Nhân quyền thế giới (từ ngày 10/12/2024 đến ngày

31/12/2024): Tuyên truyền công tác chuẩn bị cho Đại hội Đảng lần thứ XIV với

những chủ trương liên quan đến thúc đẩy và bảo đảm quyền con người. Kết quả

2

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi đến năm 2030 và các chương trình, chính sách an sinh xã

hội, phúc lợi khác.

- Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị lựa chọn nội dung để đăng tải trên

trang thông tin điện tử, băng rôn, biểu ngữ từ ngày 15/11/2024 đến hết ngày

31/12/2024 như sau:

+ Bảo đảm quyền con người cho tất cả mọi người;

+ Việt Nam chung sức cùng cộng đồng quốc tế thúc đẩy và bảo vệ quyền con người;

+ Việt Nam ưu tiên thực hiện các cam kết quốc tế về quyền con người;

+ Việt Nam luôn tạo điều kiện cho các tôn giáo phát triển, đồng hành cùng

dân tộc;

+| Việt Nam nỗ lực nâng cao chất lượng cuộc sống, vị thế của đồng bào dân

tộc thiểu số;

+ Việt Nam quyết tâm đẩy lùi nạn mua, bán người;

+ Việt Nam kiên quyết đấu tranh với hành vi tra tấn, nhục hình;

+ Việt Nam tích cực hoàn thiện hệ thống pháp luật bảo đảm quyền con

người, quyền công dân.

Đề nghị báo cáo kết quả thực hiện về Sở Nông nghiệp và PTNT (thông qua

Văn phòng Sở) trước ngày 02/01/2025 để tổng hợp, báo cáo Ban chỉ đạo về Nhân

quyền tỉnh theo quy định.

Nhận được Công văn này, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP (Ph)

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoài Dương

		2024-11-20T11:52:01+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T14:50:11+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Nguyễn Hoài Dương<duongnhsnn@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T14:51:49+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T14:51:50+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T14:51:51+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T14:57:56+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!